２０２３年９月２５日

お客さま各位

株式会社 三十三銀行

インボイス制度開始に伴う対応について

平素は三十三銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。

２０２３年１０月１日よりインボイス制度（適格請求書等保存方式）の開始に伴い、当行においても各種ご利用

料金のインボイスを順次発行いたしますのでお知らせいたします。

記

１．適格請求書発行事業者登録番号

当行は適格請求書発行事業者として登録済です。登録番号は以下のとおりです。

三十三銀行 Ｔ２１９０００１０１０３０９

   ※国税庁適格請求書発行事業者公表サイトで公表されています。

２．当行が発行するインボイスについて

  （１）本お知らせに記載のない商品・お取引内容でも消費税課税対象の手数料についてはインボイスを発行

いたします。

インボイスの名称 手数料の内容 交付方法 交付開始日

手数料引き落し

予定のお知らせ

当月手数料を後日一括（翌月 20 日）で

指定口座よりお支払いいただいている

手数料明細

・振込手数料

・残高証明書発行手数料

・法人 IB 月額利用料 等

ハガキに

よる郵送

2023 年 9 月分（10 月発送）

手数料振替済

のお知らせ

※対象者

 法人、営業性個

人のお客さま

指定口座より即納でお支払いいただい

ている次の手数料明細

・総合振込手数料（IB・FB・媒体）

・給与振込手数料（IB・FB・媒体）

・資金移動手数料（ANSER サービス）

・振込手数料（定額自動送金サービス）

・定額自動送金サービス取扱手数料

ハガキに

よる郵送

2023 年 10 月分

毎月月末で当月利用手数料を

とりまとめて翌月初に作成

※初回の 2023 年 10 月分は

2023 年 12 月に発送となり

ます。

口座振替手数料

のお知らせ

口座振替手数料、振込手数料（入金口

座が他行の場合）を口座振替済資金か

ら差引徴求でお支払いいただいている

手数料明細

ハガキま

たは封書

による郵

送

2023 年 10 月分

毎月月末で当月利用手数料を

とりまとめて翌月初第 5 営業

日目に作成

https://www.invoice-kohyo.nta.go.jp/aboutweb/riyou_houhou.html#cmsgamenlink4

※初回の 2023 年 10 月分は

2023 年 12 月に発送となり

ます。

店頭（窓口）取引時

の手数料領収書・

受取書

店頭（窓口）にてお支払い（現金・払戻

請求書・小切手）いただいた各種手数

料

・振込手数料

・残高証明書発行手数料等

手続の際

に店頭に

てお渡し

2023 年 10 月分

（２）ＡＴＭでのお取引きについて

ＡＴＭでのお取引については、発生する手数料が原則３万円未満となりますので、インボイスの交付

が不要な「３万円未満の自動販売機、自動サービス機におけるお取引」に該当し、お客さまが一定の

事項を記載した帳簿を保存することで消費税の仕入税額控除を受けることが可能になります。ＡＴＭ

から出力される「ご利用明細」等についてはインボイス制度に対応する様式改正は実施いたしません

のでご了承ください。

３．当行に対するインボイスの提出について

  インボイス制度開始以降におきましては、当行がお客さまから商品を購入またはサービスの提供を受け、当

行が消費税を含む代金（対価）をお支払いする場合、お客さまが適格請求書発行事業者の登録を受けている

ときは、当行に対してインボイスの提出をお願いいたします。

以上

その他、インボイス制度への対応等、不明な点等がございましたら、お取引店の窓口までお問

合せください。

なお、インボイス制度の詳細については、国税庁特設サイトをご参照ください。

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/invoice.htm